

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Twix Single
LL Artikelnummer	098544
EAN Einzelartikel	5000159459228
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Knusperkeks (26%) mit zartem Karamell (32%) umhüllt von Milkschokolade (35%)



Inverkehrbringer	
Name	Mars Austria OG

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	50.0 g	Zubereitungsgrad	unvorbereitet
Bio-Artikel?	nein		

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)	
Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süßmolkenpulver (aus MILCH), fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E500), natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, GLUTEN (GERSTE, HAFER)).	

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
Zusatzstoff Klassen	Emulgator (enthalten) Backtriebmittel (enthalten)
Zusatzstoffe	E322 - Lecithine (enthalten) E500 - Natriumcarbonate (enthalten)

## Allergene

Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	ja	Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja
Weizen und Weizenerzeugnisse	ja	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja
Gerste und Gerstenerzeugnisse	ja	Mandeln und Mandelerzeugnisse	ja
Hafer und Hafererzeugnisse	ja	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	ja
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja		

## Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur. Verpackung

Umwelt & Verpackungs-labels auf dem Etikett	GDT
---	-----

## Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

für Vegetarier	ja	für Veganer	nein
----------------	----	-------------	------

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	1 ST	100 g	1 ST
Energie/Brennwert in kJ	~ 2074 kJ	~ 519 kJ	-	~ 6
Energie / Brennwert in kcal	~ 495 kcal	~ 124 kcal	-	~ 6
Fett	~ 23,9 g	~ 6 g	-	~ 9
davon gesättigte Fettsäuren	~ 13,8 g	~ 3,5 g	-	~ 18
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 64,6 g	~ 16,1 g	-	~ 6
davon Zucker	~ 48,6 g	~ 12,2 g	-	~ 14
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 4,5 g	~ 1,1 g	-	~ 2
Salz	~ 0,41 g	~ 0,1 g	-	~ 2
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.